
 

Ceník elektřiny a plynu 

I. 
Preambule 

1. Tento Ceník je vydán společností AP ENERGO s.r.o., IČO: 016 31 438, se sídlem Plzeň, Jižní Předměstí, 
Palackého náměstí 753/26, PSČ 301 00, která je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, oddíl C, vložka 28659 (dále jen „Dodavatel“) za účelem stanovení ceny elektřiny a ceny 
plynu. 

2. Ceník je vydán v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami Dodavatele.  

II. 
Cena elektřiny 

1. Dodavatel stanovuje cenu elektřiny, která je odvozena od tzv. spotové ceny elektřiny. Cena za dodávku 
elektřiny se vypočte následovně: 

C = V x S + O + N 

C – celková cena za příslušný měsíc 
V – výsledná cena, za kterou se elektřina obchodovala na denním trhu OTE (bez DPH) 
S – skutečné množství odebrané elektřiny podle měřícího zařízení na odběrném místě 
O – vyhodnocování odchylek a přiměřené náklady s tím spojené 
N – náklady spojené s administrací, ostatní poplatky a přiměřený zisk 

2. V případě, že výsledná Cena za dodávky elektřiny podle odstavce 1 tohoto článku Ceníku bude činit 
částku vyšší nežli 5 000 Kč za 1 MWh bez DPH a budou Zákazníkem splněny podmínky dané nařízením 
vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci, v platném znění (dále 
jen „Nařízení vlády“), bude činit tato cena částku tarifní ve výši 5 000 Kč za 1 MWh bez DPH. 

3. K částce podle odstavce 1 tohoto článku Ceníku se dále připočtou daně a poplatky podle příslušných 
právních předpisů, regulovaná cena za služby distribuce a stálý měsíční plat za 1 odběrné místo ve výši  
130 Kč (bez DPH). 

III. 
Cena plynu 

1. Dodavatel stanovuje cenu elektřiny, která je odvozena od tzv. spotové ceny elektřiny. Cena za dodávku 
elektřiny se vypočte následovně: 

C = V x S + O + N 

AP ENERGO s.r.o., se sídlem Plzeň, Jižní Předměstí, Palackého náměstí 753/26, PSČ 301 00 | IČ: 016 31 438, DIČ: CZ01631438 |  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 28659 | bankovní spojení ČSOB a.s., účet č. 258 302 612 / 0300 |  

držitel licence na obchod s elektřinou č. 141330050  | držitel licence na obchod s plynem č. 241533729 |  
 info@apenergo.cz | www.apenergo.cz | telefon: +420 604 130 307 

mailto:info@apenergo.cz
http://www.apenergo.cz


C – celková cena za příslušný měsíc 
V – výsledná cena, za kterou se elektřina obchodovala na denním trhu OTE (bez DPH) 
S – skutečné množství odebrané elektřiny podle měřícího zařízení na odběrném místě 
O – vyhodnocování odchylek a přiměřené náklady s tím spojené 
N – náklady spojené s administrací, ostatní poplatky a přiměřený zisk 

2. V případě, že výsledná Cena za dodávky plynu podle odstavce 1 tohoto článku Ceníku bude činit částku 
vyšší nežli 2 500 Kč za 1 MWh bez DPH a budou Zákazníkem splněny podmínky dané Nařízením vlády, 
bude činit tato cena částku tarifní ve výši 2 500 Kč za 1 MWh bez DPH. 

3. K částce podle odstavce 1 tohoto článku Ceníku se dále připočtou daně a poplatky podle příslušných 
právních předpisů, regulovaná cena za služby distribuce a stálý měsíční plat za 1 odběrné místo ve výši  
130 Kč (bez DPH). 

IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. V případě rozporu znění Smlouvy a Ceníku má přednost znění Smlouvy. 

2. Změna Ceníku bude Dodavatelem zveřejněna na jeho internetových stránkách www.apenergo.cz, ledaže 
právní předpis ukládá Dodavateli jiný postup (zejména v případě spotřebitele nebo podnikající fyzické 
osoby). 

3. Tento Ceník nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 1. 2023 

V Plzni dne 28. 11. 2022 
         AP ENERGO s.r.o. 

http://www.apenergo.cz

